In laudibus, ANT. *Hii sancti viri*<sup>e</sup>, CAPITULUM, HYMNUS, VERSUS ut supra ; ad *Benedictus*, ANT. *Quo amplius*<sup>f</sup> ; ad *Magnificat* ANT. *Non veritus*<sup>g</sup> ; ceteris diebus, cetere dicantur, sicut sunt in ordine singulis, scilicet diebus tres : una super psalmos, alia ad *Benedictus*, tertia ad *Magnificat* per totas octabas. Et quando finite fuerint, reincipiantur ; similiter in laudibus, una post aliam ut sunt in ordine dicantur

Ad horas ut supra.

Ad majorem missam, dicuntur OFFERTORIA, EPISTOLE, EUVANGELIA plurimorum martirum.

Ad vespervas super psalmos, quinta ANTIPHONA de laudibus.

---

<sup>1</sup> Te Deum laudamus ; V1] Te Deum laudamus dicitur ; V2] Te Deum dicitur ; V3.

---

<sup>a</sup> CAO, n°1136 ou 37.

<sup>b</sup> Chevalier, n°32927 ou 28.

<sup>c</sup> CAO, n°4775.

<sup>d</sup> Act. 1, 3.

<sup>e</sup> CAO, n°3043.

<sup>f</sup> CAO, n°4553.

<sup>g</sup> CAO, n°3939.

## Dominica infra octabas

Missa matutinalis de dominica, qualis evenerit. Ad processionem, RESP. *Vir inclitus*<sup>a</sup>. Cetera omnia tam in die quam in nocte sicut in festo.

---

<sup>a</sup> CAO, n°7897.

## Prima die octabas

Ad missam *Clamaverunt justi*<sup>a</sup> sicut est Marcellini et Petri, EP. *Sancti per fidem*<sup>b</sup>, EUVANG. *Cum audieritis prelia*<sup>c</sup>.

---

<sup>a</sup> AMS, n°112 (Cf Ps. 32, 1).

<sup>b</sup> Hebr. 11, 33.

<sup>c</sup> Mar. 13, 7.

## Secunda die

*Sapientiam sanctorum*<sup>a</sup> sicut est Primi et Feliciani, EP. *Vobis donatum est*<sup>b</sup>,  
EUVANG. *Egrediente Jhesu*<sup>c</sup>.

---

<sup>a</sup> AMS, n°113<sup>a</sup> (Cf Eccli. 44, 15).

<sup>b</sup> Phil. 1, 29.

<sup>c</sup> *Locus non repertus*

## Tercia die

*Intret in conspectu*<sup>a</sup> sicut est Basilidis et Cirini, Naboris, EP. *Absterget Deus*<sup>b</sup>, EUVANG. *Attendite a fermento*<sup>c</sup>.

---

<sup>a</sup> AMS, n° 114 (Cf Ps. 78, 10).

<sup>b</sup> Apoc. 7, 17.

<sup>c</sup> Luc. 12, 1.

## Quarta die

*Salus autem*<sup>a</sup>, sicut est Marci et Marcelliani, EP. *Reddet Dominus*<sup>b</sup>, EUVANG. *Sedente Jhesu super montem*<sup>c</sup>.

---

<sup>a</sup> AMS, n°133 (Cf Ps. 36, 39).

<sup>b</sup> 2 Tim. 4, 14.

<sup>c</sup> Mat. 24, 3.

## Quinta die

*Judicant sancti*<sup>a</sup> sicut Processi et Martiniani, EP. *Justi autem*<sup>b</sup>, EUVANG. *Videns Jhesus turbas*<sup>c</sup>.

---

<sup>a</sup> AMS, n°124.

<sup>b</sup> Sap. 5, 16.

<sup>c</sup> Mat. 5, 1.

## Sexta die

*Salus autem*<sup>a</sup> sicut est Thimothei et Simphoriani, EP. *Quis nos separabit*<sup>b</sup>, EUVANG. *Cum persequentur vos in unam*<sup>c</sup>.

---

<sup>a</sup> AMS, n°143 (Cf Ps. 36, 39).

<sup>b</sup> Rom. 8, 35.

---

<sup>c</sup> Mat. 10, 23.

<14 octobre>

**Infra octabas, II idus, Calixti pape**

Ad vespervas et ad matutinas et ad missam, memoria de eo facienda est.

[*Qui odit*<sup>a</sup>]<sup>1</sup>.

---

<sup>1</sup> Qui odit *addidit in margine V1 manu B<sup>1</sup>, V2.*

---

<sup>a</sup> CAO, n°4488.

**Ultima die octabarum<sup>1</sup>**

Ad vespervas, ANT. *Et facta est*<sup>a</sup>; et cetera omnia tam in die quam in nocte sicut in festo fieri debent. ORATIO mutatur: *Protegat nos*<sup>b</sup>.

---

<sup>1</sup> octabarum *addidit in margine V1 manu B<sup>1</sup>, V2.*

---

<sup>a</sup> CAO, n°2701.

<sup>b</sup> CO, n°4752a.

<18 octobre>

**XV kal. novembris, sancti Luce euvangeliste, IX lectiones<sup>1</sup>**

Ad vespervas<sup>2</sup>, CAP. *Non vos me*<sup>a 3</sup>, HYMN. *Annue Christe*<sup>b</sup>, VERS. *In omnem terram*<sup>c</sup>; ad *Magnificat* ANT. *Ecce ego*<sup>d</sup>, OR. *Interveniat*<sup>e</sup>.

[f. 319] Ad matutinas, INVIT. *Regem euvangelistarum*<sup>f</sup>, HYMN. *Annue Christe*<sup>b</sup>, ANT. super psalmos *Convocatis Jhesus*<sup>g</sup>, PS. *Celi enarrant*<sup>h</sup>, cetera ad ceteros, RESP. *In visione Dei*<sup>i</sup> sicut est.

In laudibus, ANT. *Dilecti Deo*<sup>j</sup> cum ceteris, CAP. *Scimus quoniam*<sup>k</sup>, HYMN. *Exultet*<sup>l</sup>, VERS. *Nimis*<sup>m</sup>; ad *Benedictus* ANT. *In medio*<sup>n</sup>, ORATIO ut supra.

Ad primam, *Dilecti Deo*<sup>o</sup>, cetera ad ceteras.

---

<sup>1</sup> IX lectiones] festum tertium duplex V2; festum duplex V3.

<sup>2</sup> Ad vespervas] Ad vespervas, ant. Beati pacifici cum ceteris psalmis secundum feriam V2 V3.

<sup>3</sup> *post* sicut est] ep. Vidi, euvang. *erasit* V1.

Ad terciam, ad sextam, ad nonam, CAPITULUM, RESPONSORIUM, VERSUS unius apostoli, OR. *Interveniat*<sup>e</sup> ad omnes horas dicitur.

Ad missam *Os just*<sup>p</sup>, sicut est<sup>4</sup>, *Alleluia*, VERS. *Primus ad Syon*<sup>q</sup> <sup>5</sup>, EP. *Vidi hostium*<sup>r</sup>, EUVANG. *Designavit*<sup>s</sup>, *Credo* dicitur, PREFACIO non.

Ad vespas, ANT. *Placentes Deo*<sup>t</sup>, PSALMI secundum feriam ; ad *Magnificat* ANT. *Sapientiam antiquorum*<sup>u</sup>.

---

<sup>4</sup> Suivi de quelque chose qui a été gratté.

<sup>5</sup> post Syon] *addiderunt* seq. *Jocundare plebs fidelis V2 V3.*

---

<sup>a</sup> Jo. 15, 16.

<sup>b</sup> Chevalier, n°1149.

<sup>c</sup> CAO, n°8097.

<sup>d</sup> CAO, n°2512.

<sup>e</sup> CO, n°3180.

<sup>f</sup> CAO, n°1132.

<sup>g</sup> CAO, n°1925.

<sup>h</sup> Ps. 18, 1.

<sup>i</sup> CAO, n°6945.

<sup>j</sup> CAO, n°2226.

<sup>k</sup> Rom. 3, 19.

<sup>l</sup> Chevalier, n°5832.

<sup>m</sup> CAO, n°8148.

<sup>n</sup> CAO, n°3257.

<sup>o</sup> CAO, n°2226.

<sup>p</sup> CAO, n°2226.

<sup>q</sup> Cf Isai. 41, 27.

<sup>r</sup> Apoc. 4, 1.

<sup>s</sup> Luc. 10, 1.

<sup>t</sup> CAO, n°4294.

<sup>u</sup> CAO, n°4813.

### <21 octobre>

[XII kal. novembris, undecim milium virginum

Ad vespas , ad matutinas et ad missam, memoria<sup>1</sup>.]<sup>2</sup>

[Ad vespas per ANT. *In celis gaudent*<sup>a</sup>, VERS. *Adducentur regi virgines*<sup>b</sup> .

Ad matutinas, *Tunc surexerunt omnes virgines ille*<sup>c</sup>, VERS. *Afferentur in letitia et exultatione*<sup>d</sup>, *adducentur regi*, OR. *Indulgentiam*<sup>e</sup>.]<sup>3</sup>

---

<sup>1</sup> Ad vespas - *Indulgentiam addidit in margine V1 alia manu quam B<sup>1</sup> (?)*, V2.

<sup>2</sup> XII kal. - *memoria addidit in margine V1 manu B<sup>1</sup>*, V2.

<sup>3</sup> post memoria] *addidit* de eis facienda est V2.

---

<sup>a</sup> CAO, n°2927.

<sup>b</sup> Ps. 44, 15.

<sup>c</sup> Mat. 25, 7.

<sup>d</sup> Ps. 44, 16.

<sup>e</sup> CO, n°3126a.

### <24 octobre>

#### **IX kal., sancti Maglorii episcopi et confessoris, IX lectiones**

Sicut unius confessoris episcopi omnia tam in die quam in nocte fiant.

Ad missam *Statuit*<sup>a</sup> sicut est Marcelli pape, OR. *Da, quesumus, omnipotens Deus*<sup>b</sup>, EP. *Doctrinis variis*<sup>c</sup>, EUVANG. *Sint lumbi*<sup>d</sup>.

Ad vespervas, ANT. super psalmos *Serve bone*<sup>e</sup>, CAPITULUM, HYMNUS, VERSUS et cetera sicut fieri solet de confessore episcopo.

---

<sup>a</sup> AMS, n°22 (Cf 1 Mac. 11, 27).

<sup>b</sup> CO, n°925.

<sup>c</sup> Hebr. 13, 9.

<sup>d</sup> Luc. 12, 35.

<sup>e</sup> CAO, n°4872.

### <25 octobre>

#### **VIII kal., Crispini et Crispiniani [martirum]<sup>1</sup>**

Ad vespervas et ad matutinas et ad missam, fit memoria.

---

<sup>1</sup> martirum *addidit supra lineam V1 manu B<sup>1</sup>, V2.*

### <28 octobre>

#### **V kal, apostolorum Simonis et Jude, IX lectiones<sup>1</sup>**

Ad missam in vigilia *Intret*<sup>a</sup> sicut est, EP. *Justorum anime*<sup>b</sup>, EUVANG. *Ego sum vitis*<sup>c</sup>.

Ad vespervas super psalmos, ANT. *Beati pacifici*<sup>d</sup> cum ceteris, PSALMI secundum feriam, CAPITULUM<sup>2</sup>, HYMNUS, VERSUS et ANTIPHONA ad *Magnificat* sicut plurimorum apostolorum,

OR. *Concede, quesumus, omnipotens Deus*<sup>e</sup>. Post hec, [sancti Faronis episcopi memoria ad vespervas et matutinas et ad missam ; deinde]<sup>3</sup> memoria Genovefe virginis [ad vespervas]<sup>4</sup> : ANT. *O felix*<sup>f</sup>, et ad matutinas similiter, VERSUS ad matutinas *Elegit eam*<sup>g</sup> <sup>5</sup>.

Ad matutinas, INVITATORIUM et cetera omnia plurimorum apostolorum.

Missa matutinalis de sancta Genovefa *Dilexisti*<sup>h</sup>, sicut est Lucie virginis<sup>6</sup>, EP. *Domine, Deus exaltasti*<sup>i</sup>, EUV. *Simile est regnum celorum thesauro abscondito*<sup>j</sup>, et terminatur ubi dicitur *Abiit et vendidit omnia que habuit et emit eam*<sup>k</sup>.

Ad magnam missam *Michi autem*<sup>l</sup> sicut est, EP. *Scimus quoniam*<sup>m</sup>, SEQ. *Stola regni*<sup>n</sup>, EUVANG. *Hoc est preceptum*<sup>o</sup>, Credo et PREFACIO dicuntur.

Ad vespervas ANT. *Juravit Dominus*<sup>p</sup>, PS. *Dixit Dominus*<sup>q</sup>, et cetera.

Si autem dominica dies fuerit, missa matutinalis de dominica erit et memoria de sancta Genovefa<sup>7</sup>.

---

<sup>1</sup> [ix lectiones] festum tertium duplex V2 ; festum duplex V3.

<sup>2</sup> capitulum V1] cap. Non vos me, resp. Fuerunt sine querela V2 V3.

<sup>3</sup> sancti Faronis - deinde *addidit in margine V1 manu B<sup>1</sup>, V2*.

<sup>4</sup> ad vespervas *addidit supra lineam V1 manu B<sup>1</sup>, V2*.

<sup>5</sup> *post Elegit eam] addidit or. Deus qui nos hodierna die V3*.

<sup>6</sup> Il s'agit d'une messe du commun : plusieurs épîtres et plusieurs évangiles sont proposés et il faut choisir, d'où cette mention.

<sup>7</sup> Le contraste est grand avec les célébrations faites à l'abbaye Sainte-Geneviève, autre abbaye victorine de la rive gauche de Paris, qui fête ce jour la translation des reliques de sa sainte-patronne avec faste ; la fête de saints Simon et Jude est reposée au lendemain, et la fête de la translation suit un rit à ix lectures propres et l'office est calqué sur celui de la Sainte-Geneviève le 3 janvier. La translation des reliques que l'on célèbre ce jour est celle qui aurait eu lieu, une première fois, au IX<sup>e</sup> siècle : R. Amiet donne la date du 28/10/863 pour cette première « translation » qui n'en est pas une, mais qui n'est que le retour des reliques de la sainte à l'abbaye, chassées par les invasions normandes. Une seconde (et véritable) translation eut lieu le 28 octobre 1242, suite à la construction d'une nouvelle châsse pour les reliques. Voir notamment AMIET (Robert), *Le culte liturgique de sainte Geneviève*, Paris, Ville de Paris, 1984, p. 146.